DECRETO Nº ___ , DE ___ DE MARÇO DE 2017.

“Nomeia os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS – conforme a Lei 3.076/2011”

          JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância
Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Nos termos no Artigo 11 da Lei Municipal nº2584/2004, ficam nomeados

inteiramente os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS,
até o termino do mandato dos membros da sociedade civil:

I – Representante da Secretaria de Esportes e Lazer

- Valien Garcia Junior (Titular) – Presidente
- Douglas Martins dos Santos (Suplente)

II – Representante da Secretaria de Finanças

- Andreia Cristina de Souza (Titular)
- Tatiane Ramos de Oliveira (Suplente)

III – Representante da Secretaria de Educação

- Vilma de Lourdes Rodrigues Alves (Titular)
- Sandra Aparecida de São José Garcia (Suplente)

IV - Representante da Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo

- Orlando Neri (Titular)
- Alexandro Costa (Suplente)

V – Representante da Secretaria de Ação Social e Cidadania

 - Cristina Roberto Xavier (Titular)
 - Priscila Molina Queiroz Ribeiro Campitelli (Suplente)

VI - Representante da Secretaria de Saúde

- Maria Iolanda Domingues Roteli Zibordi (Titular)

- Eliane Maria Correa de Oliveira (Suplente)

VII - Representante das Entidades de Assistência Social

- Arcindo dos Santos Almeida (Titular) – Associação da Criança de Salto
- Juliana Pervital Marques Gomes (Suplente) – APAE- Associação Pais e Amigos dos
excepcionais de Salto

- Suzete Imperato Geraldo (Titular) – ADEFIS- Associação dos deficientes Físicos de Salto
- Dhannielle de Camargo Armelim Froes (Suplente) – Casa Naim de Salto

VIII - Representantes de Trabalhadores da Assistência Social

- Claudimara Rita Santa Rosa (Titular)
- Andressa Cristina Lourenço (Suplente) – 1ª secretária

- Márcia de Jesus Bastos Binelli (Titular) – 2ª secretária
- Marciene de Cássia Ribeiro Sobral (Suplente)

IX - Representantes de Usuários da Assistência Social

- Auzeny Ferreira Lima (Titular)
- Elaine Cristina da Silva (Suplente)

- Iraci Maria Silva Santos (Titular) – Vice-presidente
- Shirley Fordiani Nóbrega (Suplente)

   Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Estância Turística de Salto
Aos ___ de março de 2017

JOSÉ GERALDO GARCIA
Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa local e no quadro de Atos Oficiais do

Município.